IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano V | Edição 1149 | Página 14 de 14

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024

 SELEÇÃO DE ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA

RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022)

Processo Administrativo nº 13.976/2024

HOMOLOGAÇÃO
 O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração – Divisão de

Licitação e Contratos TORNA PÚBLICO a todos os interessados, que o Chamamento Público

nº011/2024 – Seleção de Espaço, Ambientes e Iniciativas Artístico-Culturais para receber subsídio para

manutenção com Recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº

14.399/2022). foi homologado e adjudicado pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES

DAMASCENO, o objeto aos proponentes habilitados de acordo com a seguinte classificação:

Categoria A – Subsídio Para Iniciativas Culturais:

1º selecionado Barbara Teodosio - Grupo de Teatro de Rua Lugar de Ser Qualquer, R$ 25.000,00; 2º

selecionado Caique Teruel de Paula - Companhia Obs de Dança, Teatro e Performance, R$ 25.000,00; 3º

selecionado Geovana Leite Rocha469.472.108-95 - Ebun, R$ 25.000,00; 4º selecionado Josyanne Martins

Gomes Viana - Cia Nuvem & Feijão, R$ 25.000,00; 5º selecionado Associata - Associação dos Artistas

Teatrais da Região de Araçatuba - Centro Cultural Associata; 6º Selecionado Charles Ferlete Dos Santos -

Cia Panao De Chão, R$ 25.000,00.

Categoria B – Subsídio para Espaços Culturais.

1º selecionado Rotary Club Araçatuba Cruzeiro do Sul - Biblioteca Comunitária "Maria Herminia T.

Salibe", R$ 25.000; 2º selecionado Academia Araçatubense de Letras - Academia Araçatubense de

Letras, R$ 25.000,00; 3º selecionado Associação Atamor - Aastelo das Princesas da Atamor, R$

25.000,00; 4º Selecionado Fernanda Carla Santos Russo137.109.208-76 - Espaço Cultural Fábrica da

Arte, R$ 25.000,00; 5º selecionado Antoniela Couto Lorenço - Casa Amarela, R$ 25.000,00; 6º

selecionado D. Viana da Cruz Júnior Produções Artísticas - Pimenta Cultural, R$ 25.000,00; 1º suplente

Luana Rafaela Fermino de Carvalho – Vem Vento, R$ 25.000,00.

GABINETE DO PREFEITO

Araçatuba, 12 de dezembro de 2024.

DILADOR BORGES DAMASCENO

PREFEITO MUNICIPAL